
J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-455 «О внесе­
нии изменения в Закон Иркут­
ской области «О транспорт­
ном налоге»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-455 «О внесении 
изменения в Закон Иркутской области «О транспортном налоге» в 1-м чте­
нии.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономи­
ческому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир­
кутской области продолжить работу над указанным проектом закона Ир­
кутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для 
рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  11 марта 2019 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 июля 2007 года № 53-оз 
«О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 33, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2008, № 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2013, № 56; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 3, т. 2; 2014, № 12, 
№ 16, № 17; 2018, № 4, т. 1, № 6) изменение, дополнив его статьей З1 
следующего содержания:

«Статья 31

Правительство Иркутской области ежегодно проводит оценку 
эффективности налоговых льгот, установленных статьей 2 настоящего 
Закона, и направляет результаты проведенной оценки в срок до 1 октября в 
Законодательное Собрание Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » ______
№


